
    

 DUPERINTEYDENCIA DE ¿0.4 AÑIAS 
CFISINA DE Ciiuca 

. Ls fiel copia de los documentos "REPUBLICA DEL ECUADOR que reposan €n los archivos de 

  

o 

. 
m
n
.
 

Y 

i 

24 de 
> 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS esta Intendencia, 

RESOLUCION No, 01-C-DIC- Y) 35 

. EDGAR COELLO GARCIA, 
E INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

  

, QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública cambio de denominación de la compañía “AGENCIA DE VIAJES 
SÁANTILLAN - ONTANEDA TRAVEL CIA. LTDA.” por la de “AGENCIA DE VIAJES 
ABAD - CASTILLO TRAVEL COMPAÑIA LIMITADA”, y reforma al estatuto, 
otorgada ante el notario Séptimo del cantón Loja el 18 de Diciembre del 2000, con 
la solicitud de su aprobación; 

“-. --" QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
o “No; 061-DJ-01 de 12 de Enero del 2001, opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

-. EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
00369 de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR a) El cambio de denominación de la 
compañía “AGENCIA DE VIAJES SANTILLAN - ONTANEDA TRAVEL CIA. 
LTDA.” por la de “AGENCIA DE VIAJES ABAD - CASTILLO TRAVEL COMPAÑIA 

- LIMITADA”; y la reforma al estatuto social, en los términos constantes en la 

. escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
* pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
“circulación en Loja, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil 

.. del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
"términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y 

_ -,. Reglamento de Oposición. 

:. Sino se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

” «Secretario Abogado sentará la razón correspondiente. 

+ Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a 

> petición de parte, revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la 
escritura pública, Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que se procedan a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si esta 
hubiere sido negada por el Juez: a) Que el notario Séptimo del cantón Loja, tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las



  

  

> - 2 -  (Resl. No. 01-C-DIC- (13) 

-.s respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Loja 

- za y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

2 en lás copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

to anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de la rm 

mn "o 

. QUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a Í 5 ENE 200) 

2 

ZL 
DR. EDGAR OELLO GARCIA, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

ao como tal que habiéndose publicado en el Diario 
vs se edita en la ciudad de Loja el extracto de la 
wública de Cambio de Denominación y Reforma al estatuto 
¿a compañía " ACENCIA DE VIAJES SANTILLAN-ONTANEDA TRAVEL 

" POR LA DE " AGENCIA DE VIAJES ABAD-CASTILLO TRAVEL 
“¡TADA '", otorgada ante el Notario Séptimo del cantón 
38 de Diciembre del 2000, los días 22, 23 y 24 de Enero 
asta la presente fecha no se ha recibido notificación 
de oposición a la inscripción de la escritura pública 

e Febrero del 2001 Y | 

A 
adi deueed 

Dra. Verónica Vázquez López, 
SECRETARIA ABOGADA 

A? 

'XA MERCANTIL DEL CANTON LOJAo 

- €Yita la Resolución Aprobatoría que a ntecede en el 

Y COMPAÑIAS DEL AÑO 2001, bajo la partida Nos 107,- 

no el repertorio con el No. 328, juntamente con la > 

"tbldca de Cambio de Denominación de la Compañ Za ACEN 

8 SANTIILANSONTANEDA TRAVEL CIAoLTIDA." por la de = 

VIAJES ABAD-CASTILLO TRAVEL COMPAÑIA LIMITADA.”, cg 

8 Notaría Séptima del Cantón Loja, de fecha Ba > 
ne pan ES 

Z LÍA As o >, Es e [SS 7 Y ? 

A Mo EZ i 
Al : a 

, y, 
N4wroN ¡a 

o 

fe, 

    

  

   

oja, 12 de febrero de 

  

Cha S 
ide, alía Us Ss ? A a ao.



rm 

REGISTRO cone tL CANTON LOJA 

  

> REOSTRADOR MERCANTIL 
El none LOJA 

 


